1100 9. *Quarta conclusio* sit: Probabilius videtur quod anima
 separata habet [distinctam] cognitionem rerum naturalium per species
 illi infusas.

*Probat*ur:

1105 1.^o Quia nulla est necessitas ponendi cognitionem confusam. Et
 rationes factae⁹⁵ ad probandum animam cognoscere naturalia videntur
 etiam probare quod cognoscat distincte. Vel ergo non concedatur ani-
 mae cognitio naturalium vel concedatur illi distincta cognitio, quia na-
 turalis animae perfectio non consistit in confusa cognitione, sed in dis-
 tincta, illi naturaliter possibili; nec naturale desiderium animae est ad
 cognitionem confusam.

1110 *Ite*m, lumen naturale intellectus sufficit ad cognitionem dis-
 tinctam et non tantum ad confusam; ergo dari illi debent species ad ta-
 lem cognitionem.

1115 *Ite*m, Deus supplet vicem causae naturalis; ergo perfectius
 operabitur quam inferiora agentia; ergo dabit animae separatae species
 illi proportionatas. Perfectio enim operantis non tantum est in hoc
 quod agat res perfectas, sed etiam in hoc quod agat res proportionatas.

*Ite*m, vel est possibile dari animae separatae species proportio-
 natas suis viribus vel impossibile. Si possibile, ergo / dantur illi. Hoc
 enim est magis consonum naturae, et in naturalibus debet iudicari

S 284

1089 res S, natura intelligens (Ib.) L 1091 superiori add. naturae (Ib.) L

1091 res S, natura (Ib.) L 1094-1095 ut... ideo om. L

9 1100 distinctam L, distinctionem S 1101 infusas add. ita Aegidius, Quodlib. 5,
 quaest. ult. (VI 7, 8) L 1118 284] 283 S 1119 in naturalibus om. L

Santo Tomás supone, pues, que las especies infundidas en el alma lo son por infusión de suyo y esencialmente distintas. Y en este supuesto arguye: cada ser conoce distintamente mediante especies que le son connaturales y adecuadas a su especie; ahora bien, mediante especies de mayor universalidad y adecuadamente apropiadas al ser superior, el inferior conoce imperfectamente, al carecer de virtualidad suficiente para disponer de ellas. En el caso presente: nuestra alma está situada en el ínfimo escalón de los seres dotados de intelecto y le es connatural conocer por especies imperfectas y recibidas a través de los sentidos, para, mediante ellos, poder gozar de un conocimiento propio y distinto; y por ello justamente, colocada fuera de dicho estado y con especies infundidas esencialmente superiores, se producirá un desbordamiento de la capacidad del alma y mediante ellas no le será posible una intelección distinta. Ésta, sin embargo, es una teoría enormemente problemática.